
Contacto

Teléfono 961246718
Correo Electrónico area_juridica@iislafe.es

Dirección Postal

Avenida Fernando Abril Martorell, 106 - Torre A, planta
7ª
(46026) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2020 a
las 10:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación para la Investigación del Hospital Universitario de la Fe
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.iislafe.es/es/el-iis-la-fe/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VOA7VVb8VfI%3D

Objeto del Contrato: Estudio de modelo de viabilidad y modelo de negocio y económico y oportunidad.

Valor estimado del contrato 28.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.001 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.100 EUR.

Clasificación CPV
71335000 - Estudios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato adjudicado tras la recepción de la documentación adicional requerida.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Actuación confinanciada por la UE a través del Programa Operativo del Fondo
Europeo de Desarrollo Regional de la Comunidad Valenciana 2014-2020

https://www.iislafe.es/es/el-iis-la-fe/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VOA7VVb8VfI%3D


Precio de la oferta más baja 28.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SCIENCE&STRATEGY SL
NIF B67524405
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.880 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2020
Fecha de Formalización 15/10/2020

Contrato

UTE Contrato 2 2020 signed firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb8dbf61-ecce-411d-a588-aa00c01747ed

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio, de acuerdo con los criterios establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=378e7cce-d2f5-4eea-9196-0340c6ce0902
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb8dbf61-ecce-411d-a588-aa00c01747ed
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb8dbf61-ecce-411d-a588-aa00c01747ed


Lugar

Telemático

Dirección Postal

Av. Fernando Abril Martorell
(46026) valencia España

Sobre de documentación administrativa y
criterios sometidos a juicio de valor

Apertura sobre administrativa
El día 01/07/2020 a las 13:50 horas
Sobre de documentación administrativa y criterios
sometidos a juicio de valor

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Av. Fernando Abril Martorell
(46026) valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2020 a las 12:09 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Hospital la Fe Torre A, 7ª planta

Dirección Postal

AV. FERNANDO ABRIL MARTORELL 106
(46026) valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2020 a las 10:00 horas
apertura criterios evaluables económicamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2020 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Desglose y explicación de Garantía de disponibilidad de material de la obra en el plazo establecido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia contrastada en el área de conocimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

informe (datos cuantitativos y cualitativos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Informe preliminar con el alcance, ejecución y gestión del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Informes de seguimiento mensuales del avance del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Planificación en la Coordinación con la estrategia global de Terapias Avanzadas de la CV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta de soporte científico-técnico durante la ejecución del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Soporte científico-técnico y seguimiento durante los meses posteriores a la ejecución del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Tiempo de ejecución del proyecto y cronograma
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T0S1inX1n13nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T0S1inX1n13nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ID 0000005769799 |  2020-288899 | Fri, 16 Oct 2020 10:47:11:682 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161494209178808621132909082229949740835 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


